プレスロードモニタ
YK
クランプ
油圧ユニット
操作制御盤
ダイリフタ
プリローラ
注意事項

ブランチ
JX
特長 形式表示 仕様 外形寸法
Press load monitor
Model   YK
プレス製品の品質管理に困っていませんか？
KOSMEKのロードモニタで解決！
プレスロードモニタ プレス荷重を数値で把握！
オーバロードシリンダの圧力変化により、
プレス荷重をデジタル表示します。
金型交換後も
簡単にチェック！
金型交換後の試し打ちで、適正荷重で
あることを数値で確認することができ
ます。段取時間を短縮し、迅速に適正
荷重による生産を開始できます。
荷重の変化を把握し、
品質管理！ プレス稼働中
荷重値の上限・下限値を自由に設定することがで
きます。設定値から、逸脱した場合は、直ちに停
止信号をプレス機に発信し、プレスを非常停止さ
せることができます。
また、余裕のある設定値にすることで、オーバロー
ドプロテクタの反応前にプレス機を停止させるこ
とができます。
簡単施工！
取付工事も、コスメックにおまかせ！
取付工事は、下記の 2 ステップで、既設機への取付も
容易です。取付は、コスメックが行います。
① オーバロードプロテクタの油圧回路を分岐し、
 ロードモニタへ繋がる圧力センサを取り付けます。
② ロードモニタと圧力センサのデータ校正を
 行います。( 初回取付時のみ )
HI
LO
T.D.C
POWER
SETUPMODE
FUNC DOWN INPUT
CLEAR
DATA
KOSMEK LTD.
LOAD MONITOR YK010
HI
LO
T.D.C
POWER
SETUPMODE
FUNC DOWN INPUT
CLEAR
DATA
KOSMEK LTD.
LOAD MONITOR YK010
プレスプレス
金型 A：適正荷重値 1200kN
適正荷重の異なる金型交換をする場合
金型 B：適正荷重値 900kN
金型交換 数値で
チェック！金型 A
HI
LO
T.D.C
POWER
SETUPMODE
FUNC DOWN INPUT
CLEAR
DATA
KOSMEK LTD.
LOAD MONITOR YK010
金型 B
100 % 1100 kN
0 kN
220 kN

ブランチ
JX
特長 形式表示 仕様 外形寸法
Press load monitor
Model   YK
プレス製品の品質管理に困っていませんか？
KOSMEKのロードモニタで解決！
プレスロードモニタ プレス荷重を数値で把握！
オーバロードシリンダの圧力変化により、
プレス荷重をデジタル表示します。
金型交換後も
簡単にチェック！
金型交換後の試し打ちで、適正荷重で
あることを数値で確認することができ
ます。段取時間を短縮し、迅速に適正
荷重による生産を開始できます。
荷重の変化を把握し、
品質管理！ プレス稼働中
荷重値の上限・下限値を自由に設定することがで
きます。設定値から、逸脱した場合は、直ちに停
止信号をプレス機に発信し、プレスを非常停止さ
せることができます。
また、余裕のある設定値にすることで、オーバロー
ドプロテクタの反応前にプレス機を停止させるこ
とができます。
簡単施工！
取付工事も、コスメックにおまかせ！
取付工事は、下記の 2 ステップで、既設機への取付も
容易です。取付は、コスメックが行います。
① オーバロードプロテクタの油圧回路を分岐し、
 ロードモニタへ繋がる圧力センサを取り付けます。
② ロードモニタと圧力センサのデータ校正を
 行います。( 初回取付時のみ )
HI
LO
T.D.C
POWER
SETUPMODE
FUNC DOWN INPUT
CLEAR
DATA
KOSMEK LTD.
LOAD MONITOR YK010
HI
LO
T.D.C
POWER
SETUPMODE
FUNC DOWN INPUT
CLEAR
DATA
KOSMEK LTD.
LOAD MONITOR YK010
プレスプレス
金型 A：適正荷重値 1200kN
適正荷重の異なる金型交換をする場合
金型 B：適正荷重値 900kN
金型交換 数値で
チェック！金型 A
HI
LO
T.D.C
POWER
SETUPMODE
FUNC DOWN INPUT
CLEAR
DATA
KOSMEK LTD.
LOAD MONITOR YK010
金型 B
100 % 1100 kN
0 kN
220 kN

ブランチ
JX
特長 形式表示 仕様 外形寸法プレスロードモニタ model YK
ロードモニタ本体
形式
対応プレス荷重
対応プレスストローク数
測定精度
出力機能
AD サンプリング
消費電力
防滴性能
電源電圧
使用温度範囲
質量
付属品
HI
LO
出力信号接点容量
9999 kN 以下
MAX 200 spm
±5 % F.S　 ( 測定範囲：20 ～ 100%)
5 mS
10 VA 以下
なし
圧力センサ
コネクタ付きケーブル (5 m)
外形寸法
仕様
204 154
170131
40
152-φ9 16
162
圧力センサ部 (付属)
形式
圧力レンジ
許容最大圧力
電源電圧
出力形式
精度
ゼロ点温度係数
スパン温度係数
温度補償範囲
使用温度範囲
YK0100 圧力センサ部
0 ～ 50 MPa
75 MPa
DC 24 V ±10 %
4 ～ 20 mA
±0.5 % F.S
±0.05 % F.S / ℃
±0.05 % F.S / ℃
-20 ～ +70 ℃ ( 結露・凍結なきこと)
-20 ～ +70 ℃ ( 結露・凍結なきこと)
仕様
HI
LO
T.D.C
POWER
SETUPMODE
FUNC DOWN INPUT
CLEAR
DATA
KOSMEK LTD.
LOAD MONITOR YK010
FUSE
18

ブランチ
JX
特長 形式表示 仕様 外形寸法プレスロードモニタ model YK
ロードモニタ本体
形式
対応プレス荷重
対応プレスストローク数
測定精度
出力機能
AD サンプリング
消費電力
防滴性能
電源電圧
使用温度範囲
質量
付属品
HI
LO
出力信号接点容量
9999 kN 以下
MAX 200 spm
±5 % F.S　 ( 測定範囲：20 ～ 100%)
5 mS
10 VA 以下
なし
圧力センサ
コネクタ付きケーブル (5 m)
外形寸法
仕様
204 154
170131
40
152-φ9 16
162
圧力センサ部 (付属)
形式
圧力レンジ
許容最大圧力
電源電圧
出力形式
精度
ゼロ点温度係数
スパン温度係数
温度補償範囲
使用温度範囲
YK0100 圧力センサ部
0 ～ 50 MPa
75 MPa
DC 24 V ±10 %
4 ～ 20 mA
±0.5 % F.S
±0.05 % F.S / ℃
±0.05 % F.S / ℃
-20 ～ +70 ℃ ( 結露・凍結なきこと)
-20 ～ +70 ℃ ( 結露・凍結なきこと)
仕様
HI
LO
T.D.C
POWER
SETUPMODE
FUNC DOWN INPUT
CLEAR
DATA
KOSMEK LTD.
LOAD MONITOR YK010
FUSE
18